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DAMIAN ŁAKOMY, architekt (1974-2023) - WPOIA RP  
IN MEMORIAM  

Damian Łakomy urodził się  25 czerwca 1974 roku w Nowym 
Tomyślu. Studia architektoniczne ukończył na Wydziale 
Architektury Politechniki Poznańskiej 24 października 2000 
roku, uzyskując tytuł magistra inżyniera architekta. 
Uprawnienia zawodowe w specjalności architektonicznej do 
projektowania bez ograniczeń otrzymał 12 czerwca 2015 roku. 
W listopadzie tego samego roku został członkiem 
Wielkopolskiej Okręgowej Izby Architektów RP. 

Po studiach w Poznaniu wrócił do Nowego Tomyśla, gdzie 
prowadził własną działalność projektową w zakresie 

architektury – STUDIO PROJEKT.  

Zmarł przedwcześnie pokonany przez ciężką chorobę serca, która dnia 4 sierpnia 2023 roku 
przerwała jego pełne pasji życie. Pochowany został na cmentarzu w swoim rodzinnym 
Nowym Tomyślu. 

Wiadomość o śmierci Kolegi dotarła do Wielkopolskiej OIA RP dopiero w kwietniu 2024 

roku.  

 

arch. Katarzyna Wrońska  
fotografie – archiwum WPOIA RP 

 

 

 

 

 

 

 

czas studiów 
lata 90-te XX wieku 
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LUDMIŁA KINIORSKA-FARON, architekt (1955-2024)-SARP, WPOIA RP  
IN MEMORIAM  

Ludmiła Kiniorska-Faron urodziła się  14 czerwca 1955 roku            
w Poniecu. Studia architektoniczne ukończyła na Wydziale 
Budownictwa Lądowego Politechniki Poznańskiej, w Instytucie 
Architektury, 18 lipca 1980 roku, uzyskując tytuł magistra 
inżyniera architekta. W marcu 1983 roku została członkiem 
Stowarzyszenia Architektów Polskich Oddział w Poznaniu i była 
nim do lipca 2021 roku. Była członkiem Wielkopolskiej 
Okręgowej Izby Architektów RP od początku jej powstania, tzn. 
od stycznia 2002 roku do chwili obecnej.  

Po studiach, Ludmiła Kiniorska-Faron rozpoczęła  pracę jako inżynier budowy i kierownik 
robót w Kombinacie Budowlanym Poznań Wschód, m.in. na budowie szkoły podstawowej 
oraz budynków mieszkalnych zlokalizowanych na osiedlu Kopernika w Poznaniu.   

Uprawnienia zawodowe wykonawcze do kierowania i nadzorowania budów oraz 
projektowania prostych konstrukcji uzyskała w Urzędzie Wojewódzkim w Poznaniu we 
wrześniu 1982 roku. W tym samym Urzędzie, w grudniu 1988 roku uzyskała uprawnienia       
do projektowania bez ograniczeń w zakresie architektury.  

Od 1987 roku, aż do śmierci, była współwłaścicielem i prezesem Zarządu firmy projektowo – 
budowlanej działającej pod nazwą: AB PROFESSIONAL DESIGN Sp. z o.o. Pracowała także      
(od 2004 roku) w firmie AB-BUDPOL Sp. z o.o., będąc także jej współwłaścicielem i 
członkiem Rady Nadzorczej.  

Jak wspomina Ją rodzina, „…była uzdolnionym architektem, osobą piękną i mądrą, 
człowiekiem otwartego umysłu i charakteru życzliwego ludziom…” 

Ludmiła Kiniorska-Faron zmarła w wieku 68 lat, dnia 15 stycznia 2024 roku. Pogrzeb odbył się 
dnia 24 stycznia 2024 roku na cmentarzu Junikowo w Poznaniu.  

 
 arch. Katarzyna Wrońska  

fotografia – archiwum rodzinne 
 

 
 
 
 
Lata 80-te XX wieku 
początek pracy zawodowej 
fotografia – archiwum SARP Oddział Poznań  
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KLEMENS ZIELIŃSKI, architekt (1929-2024) - SARP   
IN MEMORIAM  

Klemens Zieliński urodził  się 14 marca 1929 roku w Poznaniu. 
Studia architektoniczne ukończył w Szkole Inżynierskiej                 
w Poznaniu uzyskując tytuł inżyniera architekta w marcu 1954 
roku. W październiku tego samego roku został członkiem 
Stowarzyszenia Architektów Polskich Oddział w Poznaniu.  

Pracę zawodową rozpoczął zaraz po ukończeniu studiów,            
w biurze Miastoprojekt – Poznań, na stanowisku asystenta 
projektanta w zespole architektów wraz z Janiną Czarnecką, 
Andrzejem Gałkowskim, A. Wójtowiczem, A. Pawlickim, Marią 
Pudelewicz-Waschko  oraz  Henrykiem Marcinkowskim, 

projektując w latach 1954 – 1963 obiekty służby zdrowia – Szpital Miejski w Bydgoszczy 
(główny projektant – Janina Czarnecka), Szpital Miejski we Włocławku (współautor), Szpital 
Miejski w Ostrowie Wielkopolskim (współautor), Szpital Powiatowy w Koninie (główny 
projektant). W roku 1961 zajmował się opracowaniem sekcji mieszkaniowych dla typizacji 
lokalnej w województwie poznańskim. 

Następnie rozpoczął pracę w Urzędzie Miejskim w Poznaniu, w Wydziale Urbanistyki, 
Architektury i Nadzoru Budowlanego, przy Placu Kolegiackim 17, gdzie pracował przez wiele 
lat. Obie córki Klemensa - Alina i Hanna, poszły w ślady swojego ojca zostając architektkami. 
Alina jest członkiem poznańskiego SARPu i Wielkopolskiej OIA RP. 

Klemens Zieliński zmarł w wieku 95 lat. Uroczystości pogrzebowe odbyły się dnia 15 marca 
2024 r. na Cmentarzu Górczyńskim w Poznaniu.  

 

 arch. Katarzyna Wrońska 
fotografia – archiwum SARP Oddział Poznań  
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TADEUSZ KŁOS, architekt (1932-2024) - SARP, WPOIA RP  
IN MEMORIAM  

Tadeusz Kłos urodził  się 5 grudnia 1932 roku w Gostyniu. Najpierw  
ukończył studia inżynierskie z tytułem magistra inżyniera 
budownictwa lądowego, a następnie studia architektoniczne na 
Wydziale Architektury Politechniki Wrocławskiej uzyskując w maju 
1970 roku tytuł magistra inżyniera architekta. W grudniu 1967 roku 
uzyskał uprawnienia budowlane w specjalności konstrukcyjno 
-inżynierskiej. Uprawnienia architektoniczne do projektowania bez 
ograniczeń nadane przez Prezydium Rady Narodowej miasta 
Poznania otrzymał w październiku 1970 roku. Członek Poznańskiego 
Oddziału Stowarzyszenia Architektów Polskich od kwietnia 1971 
roku. Członek Wielkopolskiej Okręgowej Izby Architektów RP            

od dnia jej powstania, tj. od stycznia 2002 roku do kwietnia 2018 roku.  
 
Tadeusz Kłos pracował w Biurze Projektów Budownictwa Komunalnego w Poznaniu, a także 
prowadził prywatną praktykę projektując na przestrzeni lat obiekty sportowe, 
turystyczno-wypoczynkowe, obiekty gospodarki komunalnej oraz budynki mieszkaniowe.       
W latach 60-tych XX wieku opracowywał plan zagospodarowania uzdrowiska w Świeradowie 
Zdroju, gdzie zaprojektował muszlę koncertową na 800 osób. W latach 70-tych XX w.               
w 80 miejscowościach na terenie ówczesnego województwa poznańskiego projektował 
wiejskie ośrodki socjalno-kulturalne. Jest także autorem Domu Przedpogrzebowego na 
cmentarzu komunalnym Miłostowo w Poznaniu.   
W roku 2002 przeprowadził się z Poznania do Kórnika. 
 
Zmarł dnia 25 czerwca 2024 roku. Uroczystości pogrzebowe odbyły się na cmentarzu 
Miłostowo w Poznaniu. Wiadomość o jego śmierci dotarła do naszego środowiska dopiero      
w grudniu 2024 roku.  

 
 

arch. Katarzyna Wrońska  
fotografia – archiwum SARP Oddział Poznań  
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ZENON BŁĄDEK, architekt (1926-2024) - SARP, WPOIA RP  
IN MEMORIAM  

Zenon Błądek urodził  się 20 kwietnia 1926 roku w Bliżycach. 
W październiku 1952 roku, zakończył studia na Wydziale 
Architektury Wyższej Szkoły Inżynierskiej w Poznaniu                   
z tytułem inżyniera architekta. Jako inżynier architekt uzyskał 
uprawnienia zawodowe w maju 1957 roku.  
 
W kwietniu 1954 roku został członkiem Stowarzyszenia 
Architektów Polskich Oddział w Poznaniu, z przerwą                 
w okresie 1964-1971. W latach 1959-1960 pełnił funkcję 
Wiceprezesa Zarządu SARP OP. Studia architektoniczne 
kontynuował i ukończył na Politechnice Gdańskiej w lutym 
1967 roku, uzyskując tytuł magistra inżyniera architekta.  
 

Początkowo pracował w Dyrekcji Budowy Osiedli Robotniczych. Od 1952 do 1959 roku pełnił 
nadzór inspektorski przy odbudowie Starego Miasta w Poznaniu ze zniszczeń II wojny 
światowej, a do 1963 roku pełnił też funkcję zastępcy głównego architekta województwa 
poznańskiego. Był kierownikiem Oddziału Urbanistyki Wojewódzkiej Rady Narodowej              
w Poznaniu. W 2002 roku, wraz z powstaniem Izby Architektów RP, został członkiem 
Wielkopolskiej Okręgowej Izby Architektów RP. Był nim do 2005 roku. 
 
Zenon Błądek poświęcił się hotelarstwu, z którym związał całe swoje życie zawodowe. Od 
1969 roku zatrudniony w Zarządzie Inwestycji Hoteli "Orbis" w Poznaniu, miał bezpośredni 
wpływ na inwestycje hotelowe w ramach dewizowego importu inwestycyjnego, miał 
bezpośredni wpływ na budowę kilkudziesięciu hoteli orbisowskich. Potem pracował               
w  Oddziale Instytutu Turystyki w Poznaniu 
 
Zenon Błądek jako architekt, projektant – specjalista w dziedzinie hotelarstwa, miał znaczący 
wpływ na jego rozwój, na kształtowanie współczesnych standardów hotelowych w Polsce. 
Przyczynił się do budowy kluczowych obiektów, takich jak hotele „Victoria” i „Forum”              
w Warszawie, „Kasprowy” w Zakopanem oraz liczne „Novotele”. Ponad wymienione wyżej 
hotele,  był  także autorem lub współautorem innych obiektów hotelowych, m.in. „Kosmos" 
w Toruniu (rozebrany w 2008 r., w jego miejsce zbudowano hotel Ibis Budget), "Merkury"       
w Poznaniu, "Edison" w Baranowie koło Poznania,  "Nafta" w Krośnie, hotel w Margoninie, 
"Bukowy Dworek" w Gronowie (okolice Łagowa), "Rohan" w Szczawnie-Zdroju, "Wenus"         
w Kazimierzu Dolnym, hotel w Jachrance, hotel w Świeciu, "Energetyk" w Ostrołęce. 
 
Zenon Błądek był wieloletnim działaczem Zrzeszenia Polskich Hoteli Turystycznych oraz 
Polskiego Zrzeszenia Hoteli, gdzie był przewodniczącym Komisji Wyposażenia i Modernizacji, 
aktywnie uczestnicząc w opracowywaniu standardów dla polskiego hotelarstwa.  
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Po założeniu własnego biura architektonicznego Palladium Architekci w 1992 roku, 
specjalizował się w projektowaniu obiektów hotelowych i turystycznych, z których wiele stało 
się ważnymi punktami na turystycznej mapie Polski. 
 
Zenon Błądek znany jest jako autor książek o zasadach projektowania hoteli, znany jest jako 
współtwórca kategoryzacji hoteli. Jego dorobek obejmuje nie tylko prace architektoniczne, 
ale także publikacje naukowe. Jest on autorem książek o charakterze podręcznikowym dla 
architektów, takich jak „Kształtowanie programów i funkcji hoteli miejskich”, „Wyposażenie 
obiektów hotelarskich”, „Hotele bez barier. Przystosowanie dla osób niepełnosprawnych”, 
„Hotele”, „Dzieje krajowego hotelarstwa. Od zajazdu do współczesności” oraz 
„Udostępnianie obiektów hotelarskich dla osób niepełnosprawnych”.  
 
W 2010 roku ukazała się pod jego redakcją książka „Nowoczesne hotelarstwo. Od 
projektowania do wyposażenia” – encyklopedia wiedzy o zasadach programowania, 
projektowania, realizacji i wyposażania obiektów hotelowych (potem aktualizowana), która 
powinna być obowiązkową pozycją na półce każdego inwestora hotelarskiego i architekta, 
która stała się cennym przewodnikiem dla wielu osób związanych z branżą hotelarską.  
 
Zenon Błądek był wieloletnim współpracownikiem czasopisma „Hotelarz” (od lat 60. XX 
wieku do XXI wieku). Od 1976 roku był wykładowcą akademickim Instytutu Architektury          
i Planowania Przestrzennego Politechniki Poznańskiej (Wydział Budownictwa Lądowego), 
gdzie uzyskał tytuł doktora, a także profesorem Wyższej Szkoły Turystyki i Hotelarstwa              
w Warszawie. 
 
Jak wspominał w 2012 r., „W latach 70. prawie każdego roku Orbisowi przybywały nowe 
hotele, dzięki którym, poprzez licencyjne powiązania ze światowymi łańcuchami takimi jak 
InterContinental Hotels Corporation, Holiday Inn czy Novotel, Polska mogła wejść ze swoją 
ofertą na światowe rynki turystyczne. Te decyzje ówczesnych władz stały się dźwignią dla 
krajowego hotelarstwa, które przy strategicznej dominacji przemysłu ciężkiego w 
państwowej gospodarce nie miało wcześniej żadnych szans na wyjście ze swej głębokiej 
zapaści. A dla mnie był to najbardziej fascynujący okres pracy, podczas którego niejako w 
marszu wszyscy uczyliśmy się hotelarstwa od nowa, nie na renomowanych uczelniach, ale w 
bezpośrednich kontaktach z wzorcowymi obiektami, podpatrując ich organizację pracy, 
sposób zarządzania, sprawność”. 
 
Zenon Błądek przeszedł w swojej bogatej praktyce zawodowej wiele szczebli: od projektanta, 
wykonawcy, koordynatora inwestycji hotelarskich, pracownika naukowego i dydaktycznego 
po właściciela własnej pracowni architektonicznej, prace które aktualnie kontynuuje                  
i prowadzi jego syn Włodzimierz, także architekt, także członek Wielkopolskiej OIA RP.  
 
Zenon Błądek projektował również obiekty sakralne, interesował się historią kościołów 
rzymskokatolickich nie tylko w Polsce, ale także na terenach obecnej Ukrainy, stąd                     
w uroczystościach pogrzebowych Zmarłego wzięło udział kilkunastu księży.  
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Zmarł dnia 7 października 2024 roku, w wieku 98 lat. Ostatnie pożegnanie odbyło się                
w kościele św. Józefa Oblubieńca NMP i na cmentarzu w Puszczykowie, podpoznańskiej 
miejscowości, w której Zenon Błądek mieszkał nieprzerwanie od lat 50. XX wieku. 
 
 

arch. Katarzyna Wrońska  
fotografia – archiwum czasopisma „Hotelarz” 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   

 
 

fotografia – archiwum SARP Oddział Poznań  
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ALICJA TATARKIEWICZ, architekt (1931-2024) - SARP   
IN MEMORIAM  

Alicja Tatarkiewicz urodziła się 24 marca 1931 roku           
w Wieliczce. Początkowo studiowała w Wyższej Szkole 
Inżynierskiej w Poznaniu. W 1954 roku wyszła za mąż za 
Świętosława Tatarkiewicza, architekta i urbanistę,             
z którym dzieląc życie rodzinne, dzieliła także życie 
zawodowe. Studia architektoniczne kontynuowała na 
Wydziale Architektury Politechniki Warszawskiej, 
uzyskując tytuł magistra inżyniera architekta, w marcu 
1960 roku.  

Po studiach pracowała, w latach 1960 – 1965,                   
w Przedsiębiorstwie Robót Kolejowych jako z-ca 
kierownika budowy. Następnie, w 1965 roku rozpoczęła 
pracę w Biurze Projektów Budownictwa Wiejskiego          

w Poznaniu, gdzie pracowała do końca swojej kariery zawodowej, czyli prawie 30 lat pełniąc 
funkcję projektanta. Uprawnienia zawodowe uzyskała w lipcu 1968 roku.  

We wrześniu 1976 roku została członkiem Stowarzyszenia Architektów Polskich Oddział            
w Poznaniu. Była także członkiem poznańskiego Oddziału Towarzystwa Urbanistów Polskich 
oraz Polskiego Związku Inżynierów i Techników Budownictwa (PZITB). Urodziła trzy córki,        
z których jedna, Marzena, została także architektem.  

Projektowała głównie, zlokalizowane na terenie województwa wielkopolskiego obiekty 
rolnicze, takie jak: fermy, wytwórnie pasz, itp. oraz budynki mieszkalne i osiedla 
mieszkaniowe, a także usługi towarzyszące.  

Za działalność w Stowarzyszeniu Architektów Polskich otrzymała w 1980 roku Brązową 
Odznakę SARP. Otrzymała także państwowe wyróżnienia branżowe.   

Alicja Tatarkiewicz lubiła turystykę, do której zachęcała męża i córki, hołdując hasłu                 
„w zdrowym ciele, zdrowy duch”. 

Zmarła w wieku 93 lat, w otoczeniu rodziny, w dniu 7 października 2024 r. Uroczystości 
pogrzebowe odbyły się w Poznaniu, dnia 15 października 2024 roku, w kościele św. 
Wojciecha na Wzgórzu św. Wojciecha, a następnie na cmentarzu Junikowo.  

 

 arch. Katarzyna Wrońska  

fotografia – archiwum SARP 
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JAN SOSNOWSKI, architekt (1943-2024) - SARP, WPOIA RP  
IN MEMORIAM  

Jan Sosnowski urodził  się 14 czerwca 1943 roku w Jacunach na 
terenie dawnego Związku Socjalistycznych Republik Radzieckich 
(ZSRR). Studia architektoniczne ukończył na Wydziale 
Architektury Politechniki Wrocławskiej uzyskując w 
październiku  1971 roku tytuł magistra inżyniera architekta. 
Uprawnienia architektoniczne do projektowania bez ograniczeń 
nadane przez Urząd Miasta Poznania – Wydział Gospodarki 
Przestrzennej           i Środowiska - otrzymał w lutym 1975 roku.  
 
Członek Poznańskiego Oddziału SARP od kwietnia 1972 roku.  
Członek Wielkopolskiej Okręgowej Izby Architektów RP od dnia 
jej powstania, tj. od stycznia 2002 roku do sierpnia 2023 roku.  

W 1978 roku otrzymał Brązową Odznakę SARP.  
 
W latach 1971-1984 pracował w Biurze „Miastoprojekt” w Poznaniu wykonując m.in. 
projekty hal targowych zlokalizowanych na terenie MTP w Poznaniu, projekty zespołów 
mieszkalnych w Koninie, w Kaliszu, w Kościanie, w Czerwonaku. 
Szczególnie, w latach 70-tych XX w.,  był członkiem zespołów autorskich, w licznych 
konkursach urbanistyczno-architektonicznych SARP uzyskując wyróżnienia, w tym m.in. na 
projekt zagospodarowania Leśnego Parku Kultury i Wypoczynku w Bydgoszczy-Myślęcinku 
(1975), na opracowanie koncepcji ukształtowania zabudowy osiedla mieszkaniowego 
"Dobrzec-Południe" w Kaliszu (1976).   
 
Następnie prowadził własną Pracownię Projektową J.S. (lata 90-te XX w. i później). Autor 
m.in.: kościoła Narodzenia Pańskiego na os. Batorego w Poznaniu (1995) we współpracy          
z architektem Jerzym Liśniewiczem.  
 
W listopadzie 1984 roku otrzymał Status Architekta Twórcy nadany przez Ministra Kultury          
i Sztuki Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej.   
 
Zesłaniec Sybiru (1946 - 1956). 
 
Jan Sosnowski zmarł 27 grudnia 2024 roku, w wieku 81 lat. Uroczystości pogrzebowe odbyły 

się dnia 8 stycznia 2025 roku na cmentarzu Miłostowo w Poznaniu.    

 
 

arch. Katarzyna Wrońska  
fotografia – archiwum SARP Oddział Poznań  
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EWA GRODZKA, architekt (1979-2025) - WPOIA RP  
IN MEMORIAM   

Ewa Jadwiga Grodzka urodziła się 31 października 1979 
roku w Poznaniu. Studia architektoniczne z tytułem 
magistra inżyniera architekta ukończyła na Wydziale 
Architektury Politechniki Poznańskiej we wrześniu         
2003 roku. W czerwcu 2006 roku przed Okręgową 
Komisją Kwalifikacyjną  Wielkopolskiej Okręgowej Izby 
Architektów RP zdała egzamin na uprawnienia 
budowlane w specjalności architektonicznej bez 
ograniczeń.  

Członkiem Wielkopolskiej OIA RP została we wrześniu 
2006 roku. Swoje życie rodzinne i zawodowe związała       

z podpoznańską Murowaną Gośliną, gdzie prowadziła pracownię architektoniczną 
współpracując z Pauliną Gierucką, architektem, także członkiem Wielkopolskiej OIA RP.  
 
Zmarła przedwcześnie, w wieku 46 lat, dnia 11 lutego 2005 roku, pozostawiając w wielkim 
smutku Rodzinę i Przyjaciół. Uroczystości pogrzebowe odbyły się na cmentarzu w 
Murowanej Goślinie dnia 14 lutego 2025 roku. 
 

arch. Katarzyna Wrońska  

fotografia – archiwum Internet 
 
 

 
WSPOMNIENIE  Przyjaciółki, Koleżanki, Współautorki i Współpracowniczki 
 

Ewa Grodzka urodziła się w Poznaniu 31 października 1979 roku w rodzinie Grochowalskich. 
W 1985 roku  rozpoczęła naukę w Szkole Podstawowej nr 9 im. Witaszka w Poznaniu na 
Łazarzu. W 1994 roku zdała egzamin i została przyjęta do Liceum Ogólnokształcącego nr VIII 
im. A. Mickiewicza w Poznaniu. W 1998 roku uzyskała maturę i zdała egzamin na Wydział 
Architektury Politechniki Poznańskiej, który ukończyła w 2003 roku.  
Będąc studentką Architektury kontynuowała równocześnie swoją wielką pasję, czyli konie. 
Cały czas rozwijała się zawodowo, ale także spełniała się jako mama trójki nastolatków, mimo 
wielu zadań i misji - jeździectwo konne nadal stanowiło ważną część jej życia.  
 
Objęła stanowisko Wiceprezes Zarządu oraz stała się osobą oficjalnie odpowiedzialną za 
Standardy Ochrony Dzieci. W roku ubiegłym ukończyła podstawowy kurs sędziowski 
Polskiego Związku Jeździeckiego (PZJ) w ujeżdżeniu oraz po zdaniu srebrnej odznaki 
jeździeckiej przygotowywała się do kursu zawodowego na Instruktora Working Eqitation.  
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Na polu zawodowym, po zakończeniu pracy w Gminie Murowana Goślina i prac nad 
projektem Cittaslow*, otworzyłyśmy wspólnie pracownię projektową. Od otwarcia spółki 
zajmowała się w dużej mierze projektowaniem osiedli domów jednorodzinnych, współpracą   
z gminami, a także z inwestorami indywidualnymi. 
 
Ewa Grodzka odniosła wiele sukcesów: wygrała konkurs na rewitalizację starówki w Toruniu, 
rewitalizację Starej Gazowni w Poznaniu, czy fortów obronnych Poznania. Udzielała się także 
na Politechnice Poznańskiej wprowadzając studentów w świat planowania i projektowania. 
Od 2021 roku wraz z pracownią była regularną uczestniczką regat dla Architektów i od tej 
pory, co wrzesień, pływała regatowo mierząc się (z mniejszymi i większymi sukcesami)               
z innymi załogami z całej Polski. 
 
Była także wiceprezesem i czynnym działaczem założonej w 2013 roku Fundacji LEGAS ARTIS 
oraz kuratorem międzynarodowych plenerów i wystaw odbywających się na terenie 
Poznania, Pławna i Kamińska. 
 
Nietuzinkowa, charyzmatyczna, empatyczna, przyjacielska, impulsywna i brawurowa, taka 
właśnie była Ewa. Zmarła niespodziewanie, zbyt szybko… zaszczytem było móc z nią 
współpracować. 

​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​  
architekt Paulina Gierucka 

 
 

* ideą międzynarodowego ruchu Cittaslow jest propagowanie w mniejszych miejscowościach kultury dobrego, 
harmonijnego życia, stanowiącego alternatywę wobec wielkomiejskiego pośpiechu i postępującej globalizacji 
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Zestawienie publikacji wspomnień 

Imię Nazwisko Rok ​
urodzenia 

Data ​
śmierci 

INFORMATOR 

Damian Łakomy 1974 2023 INFORMATOR WPOIA RP 
nr 9/2024.05.14 

 

Ludmiła Kiniorska-Faron 1955 2024 Biuletyn SARP 5/2024 
INFORMATOR WPOIA RP 

nr 2(12)/2024.01.23 
 

Klemens Zieliński 1929 2024 Biuletyn SARP 5/2024 

Tadeusz Kłos 1932 2024 INFORMATOR WPOIA RP 
nr 1/2025.01.28 

 

Zenon Błądek 1926 2024 Biuletyn SARP 6/2024 
INFORMATOR WPOIA RP 

nr 18/2024.10.28 
 

Alicja  Tatarkiewicz 1931 2024 Biuletyn SARP 6/2024 
INFORMATOR WPOIA RP 

nr 18/2024.10.28 
 

Jan Sosnowski 1943 2024 INFORMATOR WPOIA RP 
nr 1/2025.01.28 

 

Ewa Grodzka 1979 2025 INFORMATOR WPOIA RP 
nr 3/2025.02.27 

 

 

 

 

 

 

Opracowanie: 
arch. Katarzyna Wrońska – SARP, WPOIA RP 
Urszula Jaworska – SARP 
 
Poznań, kwiecień 2025 r.  

SARP – WPOIA RP – 61-772 Poznań, Stary Rynek 56  
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